

Teemasta toimeen



Normaalisti näinä päivinä pitäisi jännityksen kasvaa. On tullut aika päättää, mitä puolueet tarjoavat äänestäjille tulevaisuudessa. Vanhastaan tiedämme, että hyvää on luvassa, niinkuin "Näin ei voi jatkua" tai "Kohti turvallisempaa tulevaisuutta" tai "Vakaata kehitystä kansan hyväksi".

Tällä kertaa kuitenkin useat puolueet ovat päättäneet valita vaaliteemansa ikään kuin lennosta, päivän puheenaiheista ja vasta aivan viime hetkillä, koska äänestäjätkin valitsevat ehdokkaansa vasta silloin.

Ajatus on tietysti aivan oikea, sillä jos vaaliteeman kanssa höttöilee, saattaa syntyä pahoja munauksia. Jokin hätäinen puolue voisi esimerkiksi vaatia, että "Pakkasen on loputtava. Nyt." Lause ehtii auttamatta vanhentua, jos maaliskuun vaalipäivinä ei olekaan pakkasta.

Yhtä huterasti voi käydä iskulauseelle "Pulli pois. Kantakaa Matti mäkeen." Juuri noin on nimittäin voinut vaaleihin mennessä jo käydä, eikä sinänsä kannatettavalle aatteelle ole enää tarvetta.

Huomattavasti parempi on jo "Äänestä meitä tai saat Aidsin", sillä Aids on tuskin kokonaan poistunut Suomesta maaliskuuhun mennessä, vaikka lääkintöhallitus jakaakin nuorille kondomeja.

Dynaamista konservatiivisuutta kuvaa iskulause, joka

samalla kertaa sekä vetoaa menneeseen että tähtää tulevaan: "Bobby takaisin Dalliin!" Vaatimus on myös sikäli hyvä, että tietävästi se on jo toteutumassa.

Jos puolue haluaa esittäytyä äänestäjilleen pitkäjänteisen linjakkaana, se tietysti vetoaa perinteisiin arvoihin, esimerkiksi "Paavo Nurmea ei saa pilkata."

Radikaalin, suuria ja nopeita muutoksia vaativan puolueen on puolestaan käytävä suoraan härkää sarvista, vaikkapa suosituksen laulun sanoin: "Pöpöpöpöpöpöpökyllä päähän!" Mikäli verottaja ei vielä vaalien aikanakaan anna autoilijoiden käyttää verotonta polttoainetta arktisen dieselin tilalla, vaihtoehdoksi sopii myös "Löpölöpölöpö se on ihan höpö joka leikistä suuttuu."

Paljon ääniä saa tietysti minkä tahansa suojelemisella tai rauhoittamisella, esimerkiksi: "Nelostie kansallispuistoksi" tai "Puuhuussien purkaminen on estettävä."

Aivan kaikkia mahdollisia iskulauseita ei voi vielä tässä vaiheessa ehdottaakaan, koska parissa kuukaudessa ehtii tapahtua paljon. Kuka tietää, vaikka keväästä tulisi niin kylmä, ettei maaliskuukaan maata näytä. Silloin on paikallaan luvata äänestäjille, että "Lumet pois kesäksi. SDKO-KEPULIRUKO."